IJ!I!I MICHEL BALlVET

ı
CAHİDİ AHMED EFENDi

ı

(ö. 1070/ 1659·60)

Halvetiyye- Uşşakıyye tarikatının
Cahidiyye kolunun kurucusu,

L
mutasawıf- şair.

_j

Edirne'de doğdu. Hayatı hakkında ye
terli bilgi yoktur. Asıl adı Ahmed, mah
lası Ca h idi' dir. Kitô.bü 'n- Nasiha adlı

eserinden Rumelili bir aileden geldiği

ve babasının adının Muhammed olduğu
anlaşılmaktadır.

Bu
yanlışlık sonraki yayınlarda da sürdürül
müştür (Bayrı, s. 874 ; TDEA, ll, 6) Öte
yandan Hüseyin Vassaf ve Sadeddin Nüz
het Ergun. Ayvansarayi'nin tek nüshası
istanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde
iken (TY, nr. 2466) bugün kaybolan Ter
cüme-i Meşô.yih adlı eserine dayana
rak Cahidi'nin Bosnalı Şeyh Hasan Kai
mi Efendi'ye (ö 1091 / 1680) intisap et
tiğini ve ondan hilafet aldığını söylerler.
Cahidi'den yirmi yıl sonra vefat eden Ka
imi, Öziçeli Muslihuddin Efendi'nin (ö

1052 / ı642) müridi olup onun da şeyhi
Safyalı Balf Efendi'dir. Kaynaklarda Kal
mi'nin Uşşakf olduğunu gösteren bir işa
ret bulunmadığına göre onun Cahidi'nin
şeyhi olması şüphelidir.